REPUBLIKA ;r_lnu”-tnul!
_ MINISTRIA E ARSIMIT
AGIENCIA KOMBETARE E FINANCIMIT TF ARSIMIT TE LARTF,
BORDI DREITUES

Nr.wﬂ’nﬂ. Tirané, mé 2.6.|) 2025

VENDIM
Ne AD Date 06.1\.2025

PiER
“MIRATIMIN E PERFITIMIT TE MBESHTETJES FINANCIARE PER VITIN
AKADEMIK 2024-2025, PER STUDENTIN E SHKELOYER, 51 PAS VKM NR.386/2022, |
NDRYSHUAR, SI DHE FONDIN PERKATES”

Bordi Drejtues i Agjencisé Kombétare 1¢ Financimit t& Arsimit (& Larté, mbéshtetur né nenin 11
dhe 112, t& ligiit nr.BO/2015 “Pér arsimin & larté dhe kévkimin shkencor né institucionet e arsimit
& larie né Republikén e Shgipérise”, pikén 3 dhe 6, t2 Vendimit nr.397, daté 3.5.201 7 t& Kashillit
1& Ministrave “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Financimit (& Arsimit
@ Lart# (AKFAL)", gérmén “a” 1€ pikés 2, pikén 6 dhe 10, & Vendimit nr.386 daté 1.6.2022, t&
Késhilliv & Ministrave “Pér miratimin e fushave dhe 1¢ programeve ¢ studimit, qé pérbéiné
prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare 1é studentéve 1¢ shkélgyer e studentéve, gé ncjekin
kéto programe né institucionet publike ¢ arsimit 08 lare¢ "', i ndryshuar, nié pikén 5, t& Udhézimit
nr.30, daw® 04.11.2022, 1€ Ministrisé sé¢ Arsimit dhe Sportit “Pér pércaktimin ¢ rreguliave dhe
afateve ¢ aplikimii, si dhe ¢ procedurave (¢ pércaktimit ¢ masés dhe ményrés sé financimir 1é
studentéve 1¢ shkélgyer dhe atyre 4& ndiekin programe studimi gé pérbéiné prioritet kombétar”, i
ndryshuar, si dhe né zbatim & Rregullores sé Brendshme & Bordit Drejtues t8 AKFAL,
VENDOSI:

1. Miratimin e pérfitimit 1& mbéshtetjes financiare pér vitin akademik 2024-2025, par
studentin e shkélgyer, Heldi ¥Yllson Kodra, si dhe fondin pérkatés sipas tabelés
bashkelidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim i pércillet Minisirisé s& Arsimit.

3. Mgarkohet Drejlon i Pérgjithshém i Agjencisé Kombétare 18 Financimit (& Arsimit t Larté,
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjitherd,

BORIM DREITUES

KREYETARI
Eveen TUMLA

ANETARE
Agron kA% Spire BRUMBULLIL
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